

تورم کنترل خواهد شد

میرکاظمی: هشت ماه است کشور را بدون یک ریال استقرار اداره کردیم

سه عامل بدهی‌های تلنبار شده گذشته، رشد قیمت‌های جهانی و اجرای قانون اصلاح ارز ترجیحی از علل رشد تورم است که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته روند آن نزولی می‌شود

۸

«ایران» از طرح دولت برای کنترل بازار خودرو و حذف دلالتی گزارش می‌دهد

حذف تدریجی قرعه‌کشی خودرو

۱۵ طرح فروش خودرو از فرایند قرعه‌کشی خارج شد و دولت سیزدهم توانست، طرح دولت گذشته را به بایگانی بسپارد؛ در طرحی که دولت روحانی آغاز کرد فروش خودرو به صورت قرعه‌کشی بود و کسانی می‌توانستند در قالب این طرح شانس و اقبال خود را محک بزندان که خودرو به نام نداشته باشند، طی سه سال

۱۲



با حکم فرمانده کل سپاه

سردار کاظمی رئیس سازمان اطلاعات سپاه شد

حجت‌الاسلام طائب مشاور فرمانده کل سپاه شد

۲

پیش‌بینی آمار بالای مسافران شمال در تابستانی که سایه کروناکم‌رنگ است

آماده‌باش ناجیان غریق در سواحل شمال

۱۶

مناسک حج فرصت مناسب برای دیپلماسی عمومی کشورهای اسلامی

مراسم «برانت از مشرکان»، این یادگار امام عظیم الشان ما، اعلام برانت از سیاست‌های مستکبران و زورگویان و طواغیت عالم و در واقع تحقق عملی این حقیقت حج و مضمون این آیه شریفه در زمان حاضر است.

خطبه معروف امام حسین (ع) در منا در جمع خواص و مؤثرین جامعه اسلامی و انتقاد شدیدالجن ایشان از بی‌توجهی آنان نسبت به ظلم ظالمان و همچنین حرکت معنادار ایشان از مکه به سمت کربلا برای مبارزه و جهاد با ظلم، در زمانی که همه برای برگزاری مراسم حج به مکه آمده بودند نیز در واقع تبیین و تحقق عملی همین شعار بود که حج بدون جهاد با طواغیت عالم، تپه‌ای از عتساست.

۳. منافع اجتماعی حج نیز منافع برجسته و قابل توجهی است. مراسم حج، جلوه بی‌ظنیری از ایجاد پیوندهای عاطفی در میان مسلمانان است. در حقیقت حج نمونه کوچکی از امت واحد اسلامی است که به صورت مطّلعی تشکیل می‌شود و هویت امت واحد اسلامی را عمل‌بانه نمایش می‌گذارد.

حج تمام فاصله‌های قومی و مرزهای جغرافیایی را از بین می‌برد و دل‌ها را به هم نزدیک می‌کند و روحیه تعاون و برادری و مساوات در بین مسلمان قرار می‌دهد و تعاون

و سفید و عرب و عجم و شیعه و سنی را با هم برادر و برابر و هم‌درد و شریک هم قرار می‌دهد و چنان انس و الفتی میان مسلمانان ایجاد می‌کند که شاید با صرف هزینه‌های هنگفت سالی هم ایجاد نمی‌گردید: «وَأَلْفٌ بَيْنَ قُورَيْبِهِمْ لَوْ لَانْفَقَتْ مَا فِي الْأَرْضِ جَمِيعًا مَا أَلْفَتْ بَيْنَ قُورَيْبِهِمْ لَوْ لَانْفَقَتْ مَا إِنَّهُ عَزِيزٌ حَكِيمٌ» و در میان دل‌های آنها الفت ایجاد نمود، اگر تمام آنچه روی زمین است صرف می‌کردی که در میان دل‌های آنها الفت بیفتگی نمی‌توانستی؛ ولی خداوند در میان آن‌ها الفت ایجاد کرد. او توانا و حکیم است. (انفال: ۶۳)

در واقع باید گفت خداوند با فریضه حج، ظرفیت و زمینه بی‌ظنیری و ریاکتنی برای تحقق یک دیپلماسی عمومی مؤثر در اختیار حکومت‌ها و جوامع اسلامی قرار داده است.

۴. به دلیل همین منافع متنوع معنوی، اجتماعی و سیاسی و تأثیرات شگرف آن در زندگی مردم است که امام امیرالمؤمنین (ع) ترک حج از سوی جوامع اسلامی را موجب هلاکت آنان می‌دانند: «اللّٰهُ فِي تَبِيَّتِ رِجْلِكَ لَتَخْلُوَهُ مَا بَيْنَهُمْ فَإِنَّهُ إِنْ تُرِكَ لَمْ تُنَظَرُوا؛ خدا را خدا را، در مورد خانه پروردگارتان؛ هرگز آن را خالی نگذارید که اگر آن را ترک کنید، مهلت الهی از شما برداشته می‌شود.» (نهج‌البلاغه؛ نامه ۴۷) از این رو باید گفت حج یک پدیده تمدنی بین‌المللی بی‌ظنیری است که حکومت‌های اسلامی باید بیش از پیش اهداف مهم حج را برای آمادگی و شکر، به معنای وسیع آن بیان می‌دارد؛ از شکر فردی تا شکر سیاسی و اجتماعی: «وَ إِذْ يَوْمَآ إِبْرَاهِيمَ مَكَانَ الْبَيْتِ إِنْ لَأَشْرِكْ بِي شَيْئًا وَ طَهَّرَ الْبَيْتَ لِلطَّائِفِينَ وَ الْقَائِمِينَ وَ الرَّكْعِ السُّجُودِ؛ به خاطر باور زمانی را که محل خانه کعبه را برای ابراهیم آماده ساختیم (تا اقدام به بنای خانه کند و به او گفتیم) چیزی را شریک من قرار مده، و خانه‌ام را برای طواف کنندگان و قیام کنندگان و رکوع کنندگان و سجود کنندگان (از آلودگی بی‌توا و از هرگونه آلودگی) پاک گردان.» (حج: ۲۶) و در آیه دیگری که توسط امیرالمؤمنین (ع) در ایام حج ابلاغ شد، صراحتاً برانت خداوند و پیامبر اکرم (ص) از مشرکان به آنان اعلام می‌گردد: «وَإِذْ مَنَ اللّٰهُ وَرَسُولُهُ إِلَى النَّاسِ يَوْمَ الْحَجِّ الْأَكْبَرِ اللّٰهُ بُرَىٰ مَنَ الْمُشْرِكِينَ وَرَسُولُهُ؛ و این اعلامی است از ناحیه خدا و پیامبرش به (عموم) مردم در روز حج اکبر که خداوند و پیامبر او از مشرکان بیزارت.» (توبه: ۳)

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از نشست با نماینده امریکار مدآکرات وین، شب گذشته وارد ایران شد

مأموریت هسته‌های بورل در تهران

۵



ناهد کبانی قهرمان مسابقات قهرمانی آسیا شد

بانوی ایرانی بر قله تواندوی آسیا

۲۱

رئیس جمهور در نشست غیر حضوری سران بریکس پلاس با اشاره به موقعیت جغرافیایی کشورمان تأکید کرد

ایران پیل دسترسی به بازارهای بزرگ

بر اساس برنامه دولت، درآمد ترانزیتی در سال جاری ۲۰ میلیارد دلار خواهد بود که این عدد ۱۶ برابر فروش نفت در سال ۱۳۹۹ است

۱۱ و ۳



سومین محموله کمک‌های بشردوستانه ایران برای توزیع میان زلزله‌زدگان در اختیار مقامات افغان قرار گرفت

غمخوار افغانستان

۱۹

روابط عمومی سازمان هلال احمر ایران

ملاحظات در باب گرانی‌های اخیر

بروز پیدا کرده است. ۱۱- اجرای این سیاست همزمان با افزایش‌های بی‌سابقه تورم کالاها و وارداتی و قیمت‌های جهانی به دلیل جنگ اوکراین و روسیه و همچنین مقررات از جمله قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، افزایش دستمزد و انرژی، تغییر مبنای محاسباتی نرخ ارز حقوق ورودی کالاها بر اساس قانون بودجه شد و متأسفانه این ایده رواج یافت که سیاست حذف ارز ترجیحی نیز شایان ذکر است، گرچه با تلاش دیپلماسی اقتصادی میزان فروش نفت از یکسو و قیمت‌های جهانی از دیگر سو افزایش یافته اما برخلاف سال قبل که دولت فقط ۲۰ درصد درآمد نفت را به صندوق توسعه ملی واریز می‌کرد امسال طبق حکم قانون از ۴۰ درصد درآمد نفت محروم است؛ که در کنار ۱۴.۵ درصد سهم شرکت ملی نفت به معنای سهم کمتر از ۴۶ درصدی از کل فروش نفت و میعانات شده و به مصرف‌کننده اصلی که در این زمینه حقت است نمی‌رسید، لیکن واضح است که با افزایش نرخ ارز اختصاص یافته به کالاها اساسی (حذف ارز ترجیحی)، قیمت آنها با حذف این پیامدهای اقتصادی می‌باید، اما لازم است به این نکته مهم توجه شود که در اینجا شاخص قیمت یکبار افزایش می‌یابد، اما اثرات پولی که از پیامدهای اختصاص ارز ترجیحی است، به خصوص قیمت دارایی‌ها منجر می‌شود که بیش از هر چیز باعث از دست رفتن قدرت خرید گروه‌های پایین درآمدی می‌شود. ۱۰- لازم به ذکر است، افزایش تورم ماهانه در خردادماه به حدود ۱۲ درصد پیامدهای اجرای سیاست ارز ترجیحی بوده است. مجموع این پیامدها در کنار افزایش قابل توجه قیمت این کالاها با وجود اختصاص ارز ترجیحی، نشان می‌دهد که این سیاست در دست‌یابی

به اهداف خود موفق عمل نکرد و بود که بالاترین نرخ تورم طی ۲۰ سال گذشته در اقتصاد ایران بوده است. دولت سیزدهم که طبیعتاً در همان ابتدا انرژی فراوانی را صرف ارزیابی و انتخاب مدیران شایسته برای لایه‌های مدیریتی دستگاه‌های اجرایی کرده بود، با اتخاذ اقدامات مهمی نظیر انضباط بخشیدن به سیاست‌های پولی و مالی، جلوگیری از پولی شدن کسری بودجه به عنوان خطر فرمز حفظ آرامش در اندک و بعضاً منفی سرمایه‌گذاری خالص، کاهش بیش از ۳۰ درصدی درآمد سرانه حقیقی ایرانیان، کسری بودجه‌های فزاینده، تعمیق مشکلات و ناترازی‌های صندوق‌های بان‌نشتگی و بانک‌ها از ویژگی‌های بارز این دهه بود. به‌علاوه ظرفیت‌های در اختیار دولت در بودجه ۱۴۰۰ از جمله ارز ترجیحی و تنخواه‌گردان در نیمه ابتدای سال ۱۴۰۰ استفاده شده بود. ۲- انباشت مشکلات یادشده نشأت گرفته از بی‌عملی دولت‌ها در انجام اصلاحات ساختاری اقتصاد و وابستگی شدید آنها به مسیر غلط طی شده بود. این در حالی است که مقام معظم رهبری بارها بر مقاومت‌سازی اقتصاد از رهگذر انجام اصلاح نظام در نظام بودجه‌ریزی، اصلاح نظام بانکی، پیشگیری از تخصیص منابع رانتی و کاهش وابستگی بودجه به نفت تأکید داشته و ظرفیت بی‌ظنیری شورا هماهنگی اقتصادی وزارت سه قوه را برای تسهیل انجام اصلاحات در اختیار قوه مجریه قرار داده بودند. ۳- دولت سیزدهم از همان ابتدا با تبیین سند تحول دولت مردمی تلاش کرد با شناخت دقیق از ریشه مسائل و مشکلات کشور، مسیر تحولی در حوزه اقتصادی را در پیش گرفته و قضاار اقتصاد کشور را به ریل صحیح آن هدایت کند؛ اما ناکته بسیار مهم در شکستن مقاومت‌های ساختاری در کشور و همچنین همراهی و همدلی آحاد جامعه و صاحب‌نظران و مراجع عالی قرار است. ۴- یکی از مسائل اصلی دولت که منجر به کوچک‌تر شدن سفره مردم شده بود، تورم بالا و مزمن بود. لذا این مهم از همان ابتدا در دستور کار دولت قرار گرفت. در زمان آغاز به کار دولت، نرخ تورم در بالاترین میزان خود قرار داشت. بر اساس گزارش بانک مرکزی، نرخ تورم نقطه به نقطه و دوازده ماهه در شهریورماه ۱۴۰۰ به

آگهی فروش ویژه املاک به صورت مزایده

با اقساط بلند مدت و بدون کارمزد

سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری، مسکونی و زراعی را در شهرهای محمدیه و تاکستان از طریق مزایده کتبی و به‌صورت اقساط بلند مدت و تخفیفات پرداخت نقدی به‌فروش برساند. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر به‌روزنامه‌های کثیرالانتشار ذیل و یا از تاریخ ۱۴۰۱/۴/۳۰ ساعت ۹۹۷۵۶۹۹۸ - ۳۳۶۵۶۹۹۸ و ۰۲۸ داخلی ۶ و تماس حاصل فرمایند.

روزنامه ایران دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۶

روزنامه جام جم چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۸

یادداشت

محمد مهدی سبحانین

معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت اقتصاد